ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 28 декабря 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

28.12.2020 89

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п

о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко

ронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной

работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.

______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Волкова М.В., А.В., Каюмов В.В., Киселев Н.В.,

Морозова Ю.С., Брызгин К.В.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Волкова М.В.):

1.1.1. совместно с территориальным органом Росздравнадзора по Камчатском

у краю проработать вопрос организации проверок аптечной сети всех форм собст

венности на предмет соблюдения действующего законодательства по формирован

ию резерва медикаментов, фактического наличия лекарств, необходимых для лече

ния новой коронавирусной инфекции, в том числе с предложениями по

ответственности руководителей соответствующих организаций по отсутствию

таких запасов;

1.1.2. совместно с учреждениями здравоохранения проработать вопрос

исключения необходимости амбулаторным больным посещения поликлиник;

2

1.1.3. проработать и представить алгоритм проведения массовой вакцинации

населения Камчатского края от коронавирусной инфекции, включающий в себя в

том числе административные, временные издержки,  порядок информирования

населения, очередность осуществления вакцинации по отдельным категориям

граждан;

1.1.4.  совместно с Министерством цифрового развития Камчатского края

(Киселев Н.В.) обеспечить подключение к платформе обратной связи (ПОС) и

назначить ответственных за обработку входящих обращений.

Срок — до 31.12.2020

1.2. Минтрансу Камчатского края (Каюмов В.В.) в соответствии с

рекомендациями по организации противоэпидемических мероприятий в период

новогодних праздников, обеспечить усиление дезинфекционного режима на всех

объектах транспорта с учетом детальной проработки отдельных мероприятий,

включающих цикличность обработки, типа химического вещества, методов

распыления, а также активизировать информационную кампанию во всех видах

транспортных средств и обеспечивающей инфраструктуры по первоочередным

мерам противодействия новой коронавирусной инфекции.

Срок — до 31.12.2020

1.3. Минэкономразвития Камчатского края (Морозова Ю.С.) обеспечить

режим социального дистанцирования на объектах торговли, в том числе при

проведении «Новогодней краевой универсальной ярмарки».

Срок — до 31.12.2020

1.4. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Брызгин К.В.) в рамках проведения массовых мероприятий на открытом

воздухе применить комплекс решений по социальному дистанцированию,

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

разделению (зонированию) отдельных массовых мероприятий по временному и

пространственному признаку.

Срок — до 31.12.2020

1.5. Минцифры Камчатского края (Киселев Н.В.) обеспечить согласование с

Главным контрольным управлением Губернатора и Правительства Камчатского

края регламент-контроля, а также заведения на платформу обратной связи (ПОС) с

ролью «Контроллер».

Срок — до 31.12.2020

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное

контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению распространен
ия новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского

края под председательством
Губернатора Камчатского края В.В. Солодова

Дата: 28 декабря 2020 г.
Время: 12 ч. 00 мин.
Подключение к ВКС: комната Pravitelstvo, код 3267

1. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

- Заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

2. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

3. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

- Министр цифрового развития Камчатского
края;

4. БРЫЗГИН
Константин Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа;

5. СТОЛЯРОВА
Лариса Александровна

- Заместитель Министра территориального
развития Камчатского края;

6. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

7. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

8. МУРЗАК
Владимир Николаевич

- советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба.

5